
Vážení rodiče,  

cílem všech níže uvedených opatření na startu školního roku 21/22 je vytvořit bezpečné prostředí pro 

všechny naše žáky a zaměstnance. Děkujeme Vám za pochopení a spolupráci.  

Škola se řídí vydanými mimořádnými opatřeními event. uloženými protiepidemickými opatřeními na 

regionální úrovni místně příslušnou krajskou hygienickou stanicí, na celostátní úrovni MZd. a 

Manuálem MŠMT, který vychází z Doporučení Ministerstva zdravotnictví pro školy a školská zařízení k 

zahájení školního roku 2021/2022 v souvislosti s probíhající pandemií onemocnění covid-19. 

OBECNÉ INFORMACE K PROVOZU ŠKOLY  
✓ Od žáků se před prvním příchodem do školy nevyžaduje prohlášení o bezinfekčnosti.  

✓ Nejsou stanovena žádná závazná plošná pravidla pro organizaci vstupu žáků do budovy školy 

a pohybu osob před budovou školy. 

✓ Výuka všech vyučovacích předmětů probíhá, tedy i výuka tělesné výchovy a zpěvu je povolena.  

✓ Při pobytu žáků v budově školy klademe důraz na časté větrání, mytí rukou, jsou dodržována a 

žákům připomínána pravidla dle doporučení v manuálu, škola má dostatek čistících a 

dezinfekčních prostředků a je zajištěn zvýšený úklid. 

✓ V maximálně možné míře se snažíme dodržovat homogenitu skupin, proto platí při pohybu 

žáků ve škole režimová a organizační omezení, která žákům vysvětlí třídní učitel. 

✓ Žádáme Vás, abyste do školy vstupovali pouze za účelem úředního jednání. 

✓ Žádáme Vás, abyste do školy posílali pouze zdravé děti. 

✓ U chronicky nemocných žáků či alergiků s přetrvávajícími příznaky jako rýma a kašel potvrzuje 

žákům praktický lékař pro děti a dorost nebo jiný lékař, že se jedná o chronické příznaky 

(typické například pro alergické onemocnění). Po odevzdání lékařského potvrzení škole je žáku 

umožněn vstup do budovy školy. Potvrzení se odevzdává pouze jednou. Pokud výše uvedené 

vyplývá z dokumentace, kterou máme již z dřívější doby k dispozici, nevyžadujeme nové 

lékařské potvrzení. 

✓ Pokud se vracíte ze zahraniční dovolené, respektujte prosím pravidla ochranných opatření 

(návrat ze zemí s vysokým, velmi vysokým nebo extrémním rizikem) 

✓ Pokud se u dítěte vyskytnou příznaky nemoci Covid 19, umístíme ho do samostatné místnosti 

a budeme Vás kontaktovat. 

✓ Pokud dojde k prokázané pozitivitě Vašeho dítěte nemocí Covid 19 (pozitivní RT - PCR test ze 

zdravotnického zařízení) informujte prosím neprodleně svého třídního učitele 

✓ O karanténních opatření v případě pozitivity žáků nebo zaměstnanců rozhoduje hygienická 

stanice, vždy Vás budeme informovat v internetové žákovské knížce. 

✓ Školní jídelna dodržuje zpřísněná opatření z manuálu a řídí se mimořádnými opatřeními, proto 

zatím budeme vařit pouze jeden oběd. 

✓ Nástupy na oběd jsou postupné, bližší informace Vám sdělí Vám třídní učitel, důvodem je opět 

nemísení skupin a omezení počtu strávníků u jednoho stolu dle platných mimořádných 

opatření. Konec vyučovacích hodin a odchod na oběd se může lišit od běžného režimu konce 

vyučovacích hodin.  

✓ Nevyzvedávejte prosím oběd do jídlonosiče, jste-li nemocní, v karanténě nebo samoizolaci. 

✓ Na oběd mají nárok žáci v nařízené distanční výuce. 

✓ Školní družina funguje bez omezení, dodržujeme homogenní skupiny žáků.  

Zakrytí cest dýchacích 
Dle aktuálních platných mimořádných opatření platí: 

• že náležité zakrytí žáci musí mít ve společných prostorách (chodby, WC, školní jídelna atd.), 

https://koronavirus.mzcr.cz/category/mimoradna-opatreni/
https://www.edu.cz/wp-content/uploads/2021/08/MSMT_Manual-k-provozu-skol-a-testovani.pdf
https://koronavirus.mzcr.cz/category/mimoradna-opatreni/
https://koronavirus.mzcr.cz/category/mimoradna-opatreni/


• ve třídě při výuce nebo jsou-li venku (dodržují-li náležitý odstup od ostatních) zakrytí cest 

dýchacích mít nemusí 

✓ Toto platí pro žáky, kteří se testují nebo pro ně platí výjimka z testování (prodělání nemoci, 

očkování).  

✓  Pro žáky, kteří by se měli testovat, ale testování nepodstoupí platí přísnější pravidla viz. níže.  

✓ Vybavte prosím svoje děti přiměřeným počten prostředků k zakrytí nosu a úst, které splňují 

požadavky stanovené mimořádným opatření.  

Preventivní screeningové testování:  
Detailní informace o testování naleznete ZDE 

Preventivního testování nejsou povinni se podrobit žáci,  

• kteří mají řádně dokončené očkování  

• nebo neuběhlo 180 dnů od prodělané nemoci COVID-19.  

• Testování ve škole lze také nahradit platným negativním testem z odběrového místa.  

Vždy prosím informujte v internetové žákovské knížce o ukončeném očkování, prodělání nemoci nebo 

absolvovaném testu ve zdravotnickém zařízení vašeho dítěte třídního učitele v internetové žákovské 

knížce.  

Pokud Vaše dítě neabsolvuje testování a nevztahuje se na něj výjimka (očkování nebo prodělaná nemoc 

nebo platný test ze zdravotnického zařízení), do školy může, ale po celou dobu pobytu ve škole musí 

mít zakryté cesty dýchací. Nebude také moci cvičit v tělocvičně, nepoužívá sprchy a nebude moci 

zpívat. Při konzumaci jídla dodržuje přísnější pravidla (je usazeno u stolu a dodržuje odstup), používá 

samostatné WC. Veškerá opatření jsou nastavena na základě aktuálně platného mimořádného 

opatření.  

Jak se u nás ve škole testuje 

Testy: rychlé antigenní testy – samoodběr z nosohltanu 

Termíny: 1. 9. 2021 (2. 9. 2021 pouze někteří žáci 1. ročníků viz níže), 6. 9. 2021, 9. 9. 2021 

 Pro žáky 1. ročníků:  

Žáci 1. tříd, kteří se účastní 1. 9. 2021 pouze slavnostního zahájení venku 1. 9. 2021 se netestují. U 

těchto žáků testování proběhne až 2. 9. v prostorech určených pro testování (školní jídelna) před 

nástupem do svých kmenových tříd v čase 6.30 až 7.50. 

Žáci 1. tříd, kteří budou 1. 9. ve školní družině, se otestují po slavnostním zahájení dne 1. 9. 2021.Tito 

žáci se 2. 9. 2021 již netestují. 

Školní jídelna (prostor k testování žáků 1. ročníků) bude rozdělena na dva sektory pro testující se děti 

s doprovodem a pro děti testující se bez doprovodu. 

2. 9., 6. 9. a 9. 9. se žáci 1. tříd s doprovodem rodiče testují ve vyznačeném sektoru školní jídelny v čase 

6:30 –7:50 hod. pod pedagogickým dohledem.  

2.9.,6. 9. a 9. 9. žáci 1. tříd bez doprovodu rodiče se testují ve vyznačeném sektoru školní jídelny v čase 

6:30 –7:50 hod. pod pedagogickým dohledem. 

 Pro žáky 2. až 9. ročníků 

https://www.edu.cz/covid-19/testovani-ve-skolstvi/


Žáci 2. až 9. ročníků se otestují v kmenových třídách na začátku první vyučovací hodiny v testovacích 

dnech (1. 9, 6. 9. a 9. 9.) 

Žáci ranní družiny se před nástupem do svého oddělení školní družiny otestují ve školní jídelně. 

Pro žáky, kteří doloží potvrzení od lékaře, že je pro ně samotest z nosohltanu nevhodný, má škola 

zakoupeny testy ze slin. Informujte prosím Vašeho třídního učitele.  

Pokud chcete i v jiných případech testovat testem ze slin, je to možné, test zakupte a musíte ho škole 

darovat, vzor darovací smlouvy – naleznete v příloze zprávy v internetové žákovské knížce. Informujte 

třídního učitele (v internetoví žákovské knížce) a test a vyplněnou a podepsanou darovací smlouvu mu 

předejte (možno poslat po dítěti). Zakoupený test musí být na schváleném seznamu testů pro 

samotestování, dodržujte pravidla skladování testu.  

Samotest provedený žákem ve škole má platnost pro kroužky a další zájmové aktivity 7 dní, na 

kroužcích stačí Vaše čestné prohlášení, že test Vaše dítě ve škole absolvovalo. 

Slavnostní zahájení školního roku v 1. třídách 

Suchá varianta (neprší) 

Slavnostní zahájení proběhne ve venkovních prostorech u lípy. Pedagogický pracovník si Vás vyzvedne 

před školou před zahájením akce. Žáci musí mít zakrytí úst – respirátor. Rodiče a doprovod musí mít 

respirátor a musí mít prokázání bezinfekčnosti (očkování, testování, ochranná lhůta po prodělání 

nákazy Covid-19). 

Mokrá varianta (prší) 

Slavnostní zahájení proběhne v prostorech školní tělocvičny. Pedagogický pracovník si vás vyzvedne 

před zahájením akce před školou. Žáci musí mít zakrytí úst – respirátor. Rodiče a doprovod musí mít 

respirátor a musí mít prokázání bezinfekčnosti (očkování, testování, ochranná lhůta po prodělání 

nákazy Covid-19). 

Časový harmonogram slavnostního zahájení: 

8:00 –8:30 hod. 1. A 

8:30 – 9:00 hod. 1. B 

9:00 – 9:30 hod. 1. C 

S přáním úspěšného startu do nového školního roku.  

 

       Mgr. Blanka Kalátová Lisá, ředitelka školy 

 


